

## Rechenschaftsbericht 2020

Erlöse - Mittelherkunft	Gesamt		Eisenstadt		Feldkirch		Gurk-Klagenfurt		Graz-Seckau		Innsbruck		Linz		Salzburg		St. Pölten		Wien		Militärdiöz.	
	in Tausend EURO (TEUR)	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR	in TEUR
Kirchenbeitrag	483 655	75,2%	17 218	66,5%	25 329	80,4%	27 462	75,0%	73 957	69,3%	34 964	68,8%	97 903	74,6%	50 227	82,2%	48 809	83,7%	107 118	77,2%	668	35,4%
staatliche Wiedergutmachung	55 275	8,6%	3 105	12,0%	2 958	9,4%	3 971	10,8%	7 383	6,9%	4 083	8,0%	8 510	6,5%	5 598	9,2%	6 012	10,3%	12 499	9,0%	1 157	61,3%
Miet- + Pachterträge	23 500	3,7%	1 372	5,3%	0	0,0%	898	2,5%	6 338	5,9%	3 751	7,4%	1 150	0,9%	1 142	1,9%	448	0,8%	8 349	6,0%	53	2,8%
Erträge aus kirchlicher Tätigkeit	30 888	4,8%	1 497	5,8%	1 790	5,7%	1 680	4,6%	6 350	5,9%	3 606	7,1%	12 443	9,5%	365	0,6%	1 152	2,0%	1 996	1,4%	10	0,5%
Subventionen und Zuschüsse	26 241	4,1%	1 375	5,3%	181	0,6%	1 655	4,5%	5 638	5,3%	2 436	4,8%	9 486	7,2%	2 499	4,1%	0	0,0%	2 971	2,1%	0	0,0%
Sonstige Erträge	23 334	3,6%	1 345	5,2%	1 234	3,9%	943	2,6%	7 095	6,6%	1 972	3,9%	1 730	1,3%	1 289	2,1%	1 881	3,2%	5 844	4,2%	0	0,0%
<b>Summe Erlöse und Erträge</b>	<b>642 892</b>	<b>100%</b>	<b>25 910</b>	<b>100%</b>	<b>31 492</b>	<b>100%</b>	<b>36 609</b>	<b>100%</b>	<b>106 760</b>	<b>100%</b>	<b>50 812</b>	<b>100%</b>	<b>131 222</b>	<b>100%</b>	<b>61 120</b>	<b>100%</b>	<b>58 302</b>	<b>100%</b>	<b>138 777</b>	<b>100%</b>	<b>1 888</b>	<b>100%</b>
<b>Aufwände - Mittelverwendung</b>																						
Pfarrren	302 497	47,0%	14 434	50,9%	16 832	55,9%	20 940	52,7%	49 840	45,0%	22 564	45,1%	49 381	41,5%	36 102	47,7%	26 969	53,4%	64 926	46,9%	510	37,0%
Pastorale Aufgaben	118 572	18,4%	2 010	7,1%	5 360	17,8%	9 468	23,8%	15 229	13,8%	7 248	14,5%	27 138	22,8%	17 261	22,8%	7 934	15,7%	26 864	19,4%	60	4,4%
Bildung, Kunst und Kultur	75 990	11,8%	3 187	11,2%	2 108	7,0%	1 613	4,1%	14 631	13,2%	7 592	15,2%	20 622	17,3%	8 914	11,8%	4 811	9,5%	12 384	8,9%	129	9,4%
Soziale & Caritative Aufgaben	15 945	2,5%	41	0,1%	602	2,0%	417	1,0%	2 904	2,6%	2 096	4,2%	3 248	2,7%	1 367	1,8%	1 391	2,8%	3 849	2,8%	30	2,2%
Weltkirche und Entwicklungshilfe	10 080	1,6%	333	1,2%	331	1,1%	315	0,8%	3 972	3,6%	1 037	2,1%	2 206	1,9%	776	1,0%	184	0,4%	926	0,7%	0	0,0%
Leitungs- und Organisationsaufgaben	121 134	18,8%	8 356	29,5%	4 878	16,2%	7 007	17,6%	24 120	21,8%	9 515	19,0%	16 514	13,9%	11 287	14,9%	9 179	18,2%	29 628	21,4%	649	47,1%
<b>Summe Aufwendungen Bereiche</b>	<b>644 218</b>	<b>100%</b>	<b>28 361</b>	<b>100%</b>	<b>30 110</b>	<b>100%</b>	<b>39 760</b>	<b>100%</b>	<b>110 696</b>	<b>100%</b>	<b>50 052</b>	<b>100%</b>	<b>119 109</b>	<b>100%</b>	<b>75 707</b>	<b>100%</b>	<b>50 468</b>	<b>100%</b>	<b>138 577</b>	<b>100%</b>	<b>1 378</b>	<b>100%</b>
<b>Betriebserfolg (Erlöse abzgl. Aufwände)</b>	<b>-1 324</b>		<b>-2 451</b>		<b>1 382</b>		<b>-3 152</b>		<b>-3 935</b>		<b>761</b>		<b>12 115</b>		<b>-14 587</b>		<b>7 834</b>		<b>200</b>		<b>510</b>	
Finanzergebnis	17 287		885		603		2 999		5 207		1 999		588		3 387		-8		1 626		0	
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EGT)</b>	<b>15 963</b>		<b>-1 566</b>		<b>1 984</b>		<b>-153</b>		<b>1 272</b>		<b>2 760</b>		<b>12 703</b>		<b>-11 200</b>		<b>7 826</b>		<b>1 826</b>		<b>510</b>	
a.o. Ergebnis	-1 302		0		-1 315		0		0		-8		9		0		0		0		12	
Steuern	429		60		-1		85		37		93		85		77		0		-7		0	
<b>Jahresüberschuss/-abgang</b>	<b>14 232</b>		<b>-1 626</b>		<b>670</b>		<b>-238</b>		<b>1 235</b>		<b>2 659</b>		<b>12 627</b>		<b>-11 277</b>		<b>7 826</b>		<b>1 833</b>		<b>522</b>	
Rücklagen	-23 680		-512		-600		-8		-1 836		-2 588		-12 256		-3 087		-7 073		-1 894		0	
<b>Bilanzgewinn/-verlust</b>	<b>-9 448</b>		<b>-2 138</b>		<b>70</b>		<b>-246</b>		<b>-601</b>		<b>71</b>		<b>371</b>		<b>-8 190</b>		<b>753</b>		<b>-61</b>		<b>522</b>	